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Në bazë të nenit 50 alinea 1 pika 3 nga 

Ligji për Vetqeverisje Lokale (,,Gazeta zyrtare e 

RM’’ nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 

Statuti i komunës së Dollneni    (,,Buletini zyrtar i 

komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Kryetari i 

komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z Ë 

Për shpalljen e  Vendimit për përpunim të planit 

urbanistik për fshat, pjesë të Blok,,19,, në v.b 

Lazhan-komuna e Dollnenit. 

1. Shpallet Vendim për përpunim të 

planit urbanistik për fshat, pjesë të 

Blok,,19,, në v.b Lazhan-komuna e 

Dollnenit. nr. 07-1152/2, e sjellur nga 

Këshilli i komunës së Dollnenit më 

datën 30.08.2012. 

2. Konkluza do të  shpallet në Buletinin 

zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-1176/1   Kryetar i komunës së 

06.09.2012         Dollnenit 

Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 

Në bazë të nenit 7 alinea 2, neni 12  dhe neni 

26 alinea 6 nga Ligji për planifikim hapsinor dhe 

urabanistik (Gazeta zyrtare e RM-së nr.60/11) si dhe 

neni 28 alinea 1 pika 7 nga Statuti i komunës së 

Dollnenit)  (Byletini zyrar i komunës së Dollnenit nr. 

8/05) Këshilli i Komunës së Dollnenit në seancën e 

mbajtur më 30.08.2012, e solli këtë: 

V  E   N   D   I   M 

Për përpunimin e planit urbanistik për fshat pjesë 

të blok,,19,, në v.b Llazhanë-komuna e Dollnenit.  

Neni 1 

   Ky vendim  do të paraqes  plotësim të programës 

vjetore për përpunimin  e dokumentacionit të 

planifikuar urbanistik të Komunës së Dollnenit për 

vitin 2012. 

Neni 2 

   Përpunimi i PU për fshat për pjesë të blokut,,19,, në 

v.b Llazhanëit, po bëhet me kërkesë nr. 03-1014/1 

nga data 08.08.2012, e parashtruar nga personi 

juridik ,,Ango Dooell,, nga Shkupi, pronar i objektit 

të PK nr. 1865 KK Llazhanë. 

Neni 3 

   Pjesa e blok,,19,, për të cilën kërkohet përpunimi i 

PU për fshat, gjendet në pjesën jugperendimore të v.b  

 

Llazhanë, në këndin e dy rrugicave,,K2,, në afërsi të 

xhamisë qendrore në v.b Llazhanë. 

Hapsira dhe kufijt e saktë të vendit të blokut ,,19,, 

plotësisht do të përcaktohen pas përpunimit të 

elaboratit geodet- vend geodet i kontrolluar, i 

nevojshëm për përpunim të shembull planit, kurse në 

pajtim me aktin e përgjithshëm për v.b Llazhanë-

komuna e Dollnenit. 

Neni 4 

  Përpunimi i PU për fshat për pjesë të blok,,19,, në 

v.b Llazhanë është në pajtim me Vendimin për 

pajtueshmërinë e qëllimit të hapsirës për ndërrtim në 

v.b Llazhanë, nr. 07-622/2 e sjellur nga Këshilli i 

komunës së Dollnenit më date 30.04.2012. 

Neni 5 

Vendimi hyn në fuqi  ditën e tetë nga  shpallja në  

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

              Kyetar i këshillit të komunës 

           së Dollnenit 

      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 alinea 1 pika 3 nga 

Ligji për Vetqeverisje Lokale (,,Gazeta zyrtare e 

RM’’ nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 

Statuti i komunës së Dollneni    (,,Buletini zyrtar i 

komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Kryetari i 

komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z Ë 

Për shpalljen e  Vendimit për përpunim të planit 

urbanistik për fshat,  Blok,,50,, në v.b Cërnilishtë-

komuna e Dollnenit. 

1. Shpallet Vendim për përpunim të 

planit urbanistik për fshat,  Blok,,19,, 

në v.b Cërnilishtë-komuna e Dollnenit. 

nr. 07-1152/3, e sjellur nga Këshilli i 

komunës së Dollnenit më datën 

30.08.2012. 

2. Konkluza do të  shpallet në Buletinin 

zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Nr.08-1176/2   Kryetar i komunës së 

06.09.2012         Dollnenit 

Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 

 



Në bazë të nenit 7 alinea 2, neni 12  dhe neni 

26 alinea 6 nga Ligji për planifikim hapsinor dhe 

urabanistik (Gazeta zyrtare e RM-së nr.60/11) si dhe 

neni 28 alinea 1 pika 7 nga Statuti i komunës së 

Dollnenit)  (Byletini zyrar i komunës së Dollnenit nr. 

8/05) Këshilli i Komunës së Dollnenit në seancën e 

mbajtur më 30.08.2012, e solli këtë: 

V  E   N   D   I   M 

Për përpunimin e planit urbanistik për fshat pjesë 

të blok,,50,, në v.b Cërnilishtë-komuna e 

Dollnenit.  

Neni 1 

   Ky vendim  do të paraqes  plotësim të programës 

vjetore për përpunimin  e dokumentacionit të 

planifikuar urbanistik të Komunës së Dollnenit për 

vitin 2012. 

Neni 2 

   Përpunimi i PU për fshat për pjesë të blokut,,50,, në 

v.b Cërnilishtë, po bëhet me kërkesë nr. 03-1133/1 

nga data 29.08.2012, e dorëzuar nga personi juridik 

,,Kombinati i duhanit,, SHA Prilep, pronar i objektit 

në PK nr. 2605 KK Cërnilishtë.  

Neni 3 

   Pjesa e blok,,50,, për të cilën kërkohet përpunimi i 

PU gjendet në pjesën jugore të v.b Cërnilishtë, në 

hyrje të vendbanimit, në pjesën perindimore të rrugës 

rregjionale RR-514. 

Hapsira e saktë dhe kufijt e vendit për blok,,50,, 

plotësisht do të rregullohet pas përpunimit të 

elaboratit geodet,, i nevojshëm për përpunim të 

shebullit të planit, a në pajtim me DUVB për v.b 

Cërnilishtë-komuna e Dollnenit. 

Neni 4 

Vendimi hyn në fuqi  ditën e tetë nga  shpallja në  

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

              Kyetar i këshillit të komunës 

           së Dollnenit 

      Sevgani  Osmanoski 

 

 

Përmbajtja: 

 
1.Përfundim per  shpallje e Vendimit  për përpunimin 

e planit urbanistik për fshat, të blok,,19,, për v.b 

llazhan-komuna e Dollnenit. 

2. Vendim  për përpunimin e planit urbanistik për 

fshat, të blok,,19,, për v.b llazhan-komuna e 

Dollnenit. 

 

3. Përfundim per  shpallje e Vendimit për përpunimin 

e planit urbanistik për fshat të blok,,50,, për v.b 

Cërnilishtë-komuna e Dollnenit. 

4. Vendim për përpunimin e planit urbanistik për 

fshat të blok,,50,, për v.b Cërnilishtë-komuna e 

Dollnenit. 

 

Boton Komuna e Dollnenit - tirazh 25 kopje 

Përgjegjës kryesor :  Abdulla  Bajramoski. 

Ka pregatitur: Ismet Qamili. 


